МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 сентября 2024 г. № 874

с. Яр-Сале

О внесении изменения в Положение об установлении систем оплатытруда работников муниципальных учреждений муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса РоссийскойФедерации, постановлением Администрации Ямальского района от 06 июня2024 года № 526 «Об индексации», руководствуясь частью 3 статьи 36,пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа, распоряжением Главы Ямальскогорайона от 02 сентября 2024 года № 1839-о «О возложении исполненияобязанностей», Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в Положение об установлении систем оплатытруда работников муниципальных учреждений муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденноепостановлением Администрации Ямальского района от 26 сентября 2022 года№ 1094 (в редакции постановлений Администрации Ямальского района от 27ноября 2023 года № 1090, от 26 сентября 2023 года № 882), изложивприложение 4 в редакции согласно приложению к настоящемупостановлению.2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года.

Заместитель Главы АдминистрацииЯмальского района М.И. Карелин

Приложениек постановлению Администрации

2
Ямальского районаот 12 сентября 2024 г. № 874

«Приложение 4к Положению об установлениисистем оплаты трудаработников муниципальныхучреждениймуниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа

Размерыокладов (должностных окладов, ставок) по профессиональнымквалификационным группам (квалификационным уровнямпрофессиональных квалификационных групп) профессий рабочих идолжностей служащих
Nп/п Наименование профессиональнойквалификационной группы (квалификационногоуровня профессиональной квалификационнойгруппы)

Оклад(должностнойоклад, ставка),рублей
1 2 3
I. Приказ Министерства здравоохранения и социального развитияРоссийской Федерации (далее - Минздравсоцразвития России) от 29 мая2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационныхгрупп общеотраслевых профессий рабочих»

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевыхпрофессий рабочих
1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевыепрофессии рабочих первого уровня»
1.1.1. 1 квалификационный уровень 20012
1.1.2. 2 квалификационный уровень 20413
1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевыепрофессии рабочих второго уровня»
1.2.1. 1 квалификационный уровень 20821
1.2.2. 2 квалификационный уровень 21237
1.2.3. 3 квалификационный уровень 21663
1.2.4. 4 квалификационный уровень 22095
II. Приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н «Об

consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C25C19B615F45474C16CD990B14C677B10FBFC387C8536E5CB9339978694F06F28FDC6DCZ8H
consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C25C19B615F4547BCC68D894B14C677B10FBFC387C8536E5CB9339978694F06F28FDC6DCZ8H

3

1 2 3
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевыхдолжностей руководителей, специалистов и служащих»

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевыхдолжностей руководителей, специалистов и служащих
2.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевыедолжности служащих первого уровня»
2.1.1. 1 квалификационный уровень 22317
2.1.2. 2 квалификационный уровень 22763
2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевыедолжности служащих второго уровня»
2.2.1. 1 квалификационный уровень 23218
2.2.2. 2 квалификационный уровень 23682
2.2.3. 3 квалификационный уровень 24156
2.2.4. 4 квалификационный уровень 24639
2.2.5. 5 квалификационный уровень 25132
2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевыедолжности служащих третьего уровня»
2.3.1. 1 квалификационный уровень 25634
2.3.2. 2 квалификационный уровень 26147
2.3.3. 3 квалификационный уровень 26670
2.3.4. 4 квалификационный уровень 27204
2.3.5. 5 квалификационный уровень 27748
2.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевыедолжности служащих четвертого уровня»
2.4.1. 1 квалификационный уровень 28302
2.4.2. 2 квалификационный уровень 28869
2.4.3. 3 квалификационный уровень 29446
III. Приказ Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 года № 216н «Обутверждении профессиональных квалификационных групп должностейработников образования»
3. Профессиональные квалификационные группы должностейработников образования

consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C25C19B615F45472CA6CDB93BD116D7349F7FE3F73DA33F0DACB3695988AF37234FFC4CAD4Z7H

4

1 2 3
3.1. Профессиональная квалификационная группадолжностей работников учебно-вспомогательногоперсонала первого уровня

22317

3.2. Профессиональная квалификационная группа должностейработников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
3.2.1. 1 квалификационный уровень 22763
3.2.2. 2 квалификационный уровень 23218
3.3. Профессиональная квалификационная группа должностейпедагогических работников
3.3.1. 1 квалификационный уровень 23682
3.3.2. 2 квалификационный уровень 24156
3.3.3. 3 квалификационный уровень 24639
3.3.4. 4 квалификационный уровень 25132
3.4. Профессиональная квалификационная группа должностейруководителей структурных подразделений
3.4.1. 1 квалификационный уровень 25634
3.4.2. 2 квалификационный уровень 26147
3.4.3. 3 квалификационный уровень 28101
IV. Приказ Минздравсоцразвития России от 27 февраля 2012 года № 165н«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностейработников физической культуры и спорта»
4. Профессиональные квалификационные группы должностейработников физической культуры и спорта
4.1. Профессиональная квалификационная группа должностейработников физической культуры и спорта первого уровня
4.1.1. 1 квалификационный уровень 20012
4.1.2. 2 квалификационный уровень 20413
4.2. Профессиональная квалификационная группа должностейработников физической культуры и спорта второго уровня
4.2.1. 1 квалификационный уровень 20821
4.2.2. 2 квалификационный уровень 21237
4.2.3. 3 квалификационный уровень 21663

consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C25C19B615F45472CA6EDB91BC116D7349F7FE3F73DA33F0DACB3695988AF37234FFC4CAD4Z7H

5

1 2 3
4.3. Профессиональная квалификационная группа должностейработников физической культуры и спорта третьего уровня
4.3.1. 1 квалификационный уровень 22095
4.3.2. 2 квалификационный уровень 22537
V. Приказ Минздравсоцразвития России от 14 марта 2008 года № 121н «Обутверждении профессиональных квалификационных групп профессийрабочих культуры, искусства и кинематографии»
5. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочихкультуры, искусства и кинематографии
5.1. Профессиональная квалификационная группа«Профессии рабочих культуры, искусства икинематографии первого уровня»

20012

5.2. Профессиональная квалификационная группа «Профессиирабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
5.2.1. 1 квалификационный уровень 20413
5.2.2. 2 квалификационный уровень 20821
5.2.3. 3 квалификационный уровень 21237
5.2.4. 4 квалификационный уровень 21663
VI. Приказ Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570 «Обутверждении профессиональных квалификационных групп должностейработников культуры, искусства и кинематографии»

6. Профессиональные квалификационные группы должностейработников культуры, искусства и кинематографии
6.1. Профессиональная квалификационная группа«Должности технических исполнителей иартистов вспомогательного состава»

22317

6.2. Профессиональная квалификационная группа«Должности работников культуры, искусства икинематографии среднего звена»
22763

6.3. Профессиональная квалификационная группа«Должности работников культуры, искусства икинематографии ведущего звена»
23218

6.4. Профессиональная квалификационная группа«Должности руководящего состава учрежденийкультуры, искусства и кинематографии»
23682

VII. Приказ Минздравсоцразвития России от 18 июля 2008 года № 342н «Об

consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C25C19B615F45474CE68DA97B14C677B10FBFC387C8536E5CB9339978694F06F28FDC6DCZ8H
consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C25C19B615F45474C96CDE97B14C677B10FBFC387C8536E5CB9339978694F06F28FDC6DCZ8H
consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C25C19B615F45474C169DE90B14C677B10FBFC387C8536E5CB9339978694F06F28FDC6DCZ8H

6

1 2 3
утверждении профессиональных квалификационных групп должностейработников печатных средств массовой информации»
7. Профессиональные квалификационные группы должностейработников печатных средств массовой информации
7.1. Профессиональная квалификационная группа«Должности работников печатных средствмассовой информации первого уровня»

22317

7.2. Профессиональная квалификационная группа «Должностиработников печатных средств массовой информации второгоуровня»
7.2.1. 1 квалификационный уровень 22763
7.2.2. 2 квалификационный уровень 23218
7.2.3. 3 квалификационный уровень 23682
7.3. Профессиональная квалификационная группа «Должностиработников печатных средств массовой информации третьегоуровня»
7.3.1. 1 квалификационный уровень 24156
7.3.2. 2 квалификационный уровень 24639
7.3.3. 3 квалификационный уровень 25132
7.3.4. 4 квалификационный уровень 25634
7.4. Профессиональная квалификационная группа «Должностиработников печатных средств массовой информации четвертогоуровня»
7.4.1. 1 квалификационный уровень 26147
7.4.2. 2 квалификационный уровень 26670
7.4.3. 3 квалификационный уровень 27204
VIII. Приказ Минздравсоцразвития России от 18 июля 2008 года № 341н «Обутверждении профессиональных квалификационных групп должностейработников телевидения (радиовещания)»

8. Профессиональные квалификационные группы должностейработников телевидения (радиовещания)
8.1. Профессиональная квалификационная группа«Должности работников телевидения(радиовещания) первого уровня»

22095

consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C25C19B615F45474C060D799B14C677B10FBFC387C8536E5CB9339978694F06F28FDC6DCZ8H

7

1 2 3
8.2. Профессиональная квалификационная группа «Должностиработников телевидения (радиовещания) второго уровня»
8.2.1. 1 квалификационный уровень 22317
8.2.2. 2 квалификационный уровень 22763
8.2.3. 3 квалификационный уровень 23218
8.3. Профессиональная квалификационная группа «Должностиработников телевидения (радиовещания) третьего уровня»
8.3.1. 1 квалификационный уровень 23682
8.3.2. 2 квалификационный уровень 24156
8.3.3. 3 квалификационный уровень 24639
8.3.4. 4 квалификационный уровень 25132
8.3.5. 5 квалификационный уровень 25634
8.4. Профессиональная квалификационная группа «Должностиработников телевидения (радиовещания) четвертого уровня»
8.4.1. 1 квалификационный уровень 26147
8.4.2. 2 квалификационный уровень 26670
8.4.3. 3 квалификационный уровень 32097

».